287-303 HMNU BF⁴GLP
 310-12 HMNU BF⁴GLP

304-9 Bern HMNU BF⁴GLP

290 latent] labant *codd.* *Senecae fere omnes*
Senecae fere omnes (*cf.* 15. 529): erant *M B^{2c}* 292 erat Ω , *codd.*
 (-bant) χ , *non male* (*cf.* 2. 252) 294 arabat (*N^{ac}*) e
 299 qua *U^r B^{iv} F⁴G*: quo Ω 298 terunt (*M^{ac}*) *N^r U L^{rv} P*: teg- Ω 304-5
 fuluos . . . tigres *om. HM^{ac}(N^{ac})*; *habet Bern*, sed ordine turbato (nat . . .
 oues nec uires f. apro | unda u. tigres, fuluos . . . leones)

Separat Aonios Oetaeis Phocis ab aruis,
 terra ferax dum terra fuit, sed tempore in illo
 pars maris et latus subitarum campus aquarum. 315
 mons ibi uerticibus petit arduus astra duobus,
 nomine Parnasos, superantque cacumina nubes.
 hic ubi Deucalion (nam cetera texerat aequor)
 cum consorte tori parua rate uectus adhaesit,
 Corycidas nymphas et numina montis adorant
 fatidicamque Themin, quae tunc oracula tenebat.
 non illo melior quisquam nec amantior aequi
 uir fuit aut illa metuentior ulla deorum.
 Iuppiter, ut liquidis stagnare paludibus orbem
 et superesse uirum de tot modo milibus unum
 et superesse uidet de tot modo milibus unam,
 innocuos ambo, cultores numinis ambo,
 nubila disiecit nimbisque Aquilone remotis
 et caelo terras ostendit et aethera terris.
 nec maris ira manet positoque tricuspidate telo
 mulcet aquas rector pelagi, supraque profundum
 exstantem atque umeros innato murice tectum
 caeruleum Tritona uocat conchaeque sonanti
 inspirare iubet fluctusque et flumina signo
 iam reuocare dato. caua bucina sumitur illi,
 tortilis in latum quae turbine crescit ab imo,
 bucina quae, medio concepit ubi aera ponto,
 litora uoce replet sub utroque iacentia Phoebo.
 tum quoque, ut ora dei madida rorantia barba

313-39 HMNU BF⁴GLP

313 Oetaeis *Delrius ad Sen. H.F. 1164*: act- Ω 316 petit (st- *H*)
 ferit *schol. Luc. 3. 173 in cod. Bern. 370* (*s. ix*) 317 superantque
cacumina MN: -atque -mine *HU^r Σ* 325 uirum] uidet *N^{2c} U B^{2v}*:
 332 tectum] tinctum ϕ (*coni. Bentley*) 333 conch(a)eque *H L^{ac}*:
 -aque Ω sonaci 5 (*Heinsius*), *cf. Tarrant 1989b*

contigit et cecinit iussos inflata receptus,
omnibus audita est telluris et aequoris undis
et quibus est undis audita coercuit omnes.
iam mare litus habet, plenos capit alueus amnes,
[flumina subsidunt collesque exire uidentur,]
surgit humus, crescent iuga decrescentibus undis; 345
postque diem longam nudata cacumina siluae
ostendunt limumque tenent in fronde relictum.

Redditus orbis erat; quem postquam uidit inanem
et desolatas agere alta silentia terras,
Deucalion lacrimis ita Pyrrham adfatur obortis: 350
'o soror, o coniunx, o femina sola superstes,
quam commune mihi genus et patruelis origo,
deinde torus iunxit, nunc ipsa pericula iungunt,
terrarum, quascumque uident occasus et ortus,
nos duo turba sumus; possedit cetera pontus. 355
haec quoque adhuc uitiae non est fiducia nostrae
certa satis; terrent etiamnum nubila mentem.
quis tibi, si sine me fatis erepta fuisses,
nunc animus, miseranda, fore? quo sola timorem
ferre modo posses? quo consolante doleres? 360
namque ego, crede mihi, si te quoque pontus haberet,
te sequerer, coniunx, et me quoque pontus haberet.
o utinam possim populos reparare paternis
artibus atque animas formatae infundere terrae!

340-64 HMNU BF⁴GLP

340 receptus $H(M^{ac})$ (G^{ac}): recessus Ω 344 *secl. Riese* (*ante*
343 *posuit Merkel*) colles (*om. -que*) $ce\chi$ (*Heinsius*) 345 iuga
Slater (*prob. Watt 1999, coll. Sil. 1. 274*): loca Ω : sola *Heinsius*, *Housman*
1890 360 doleres $M^{2c}M^{2v}NUB^{17}P^c$: dolores $HM^{ac}B^{c9}GL(P^{ac})$:
dolorem F^4 361 quoque] modo $N^3(qua manu n. l.)U$
363 possim $HM^{rc}N$: -em Ω

nunc genus in nobis restat mortale duobus
(sic uisum superis) hominumque exempla manemus.³⁶⁵
Dixerat, et flebant. placuit caeleste precari
numen et auxilium per sacras quaerere sortes.
nulla mora est; adeunt pariter Cephisidas undas,
ut nondum liquidas, sic iam uada nota secantes. 370
inde ubi libatos inrorauere liquores
uestibus et capiti, flectunt uestigia sanctae
ad delubra deae, quorum fastigia turpi
pallebant musco stabantque sine ignibus aerae.
ut templi tetigere gradus, procumbit uterque 375
pronus humi gelidoque pauens dedit oscula saxo;
atque ita 'si precibus' dixerunt 'numina iustis
uicta remollescant, si flectitur ira deorum,
dic, Themis, qua generis damnum reparabile nostri
arte sit et mersis fer opem, mitissima, rebus.'³⁸⁰
mota dea est sortemque dedit: 'discedite templo
et uelate caput cinctasque resolute uestes
ossaque post tergum magnae iactate parentis.'
obstipuere diu rumpitque silentia uoce
Pyrrha prior iussisque deae parere recusat 385
detque sibi ueniam pauido rogat ore timetque
laedere iactatis maternas ossibus umbras.
interea repetunt caecisque obscura latebris
uerba datae sortis secum inter seque uolunt.
inde Promethides placidis Epimethida dictis

390

365-90 HMNU BF⁴GLP

366 uisum est $M^{1s}L$ 370 ut $(H^{ac})(M^{ac})(N^{ac})G$: et Ω (iam B^c ,
sed F^4L) sic $(H^{ac}?) (M^{ac}) N^{ac} (U^{ac})$: sed Ω 384 rumpitque *HMN^{ac}*
F⁴: rumpitque $N^c U \Sigma$ 386 pauido] timido $\omega\psi$ (*Heinsius*) timetque χ
(*cf. 2. 66*): pauetque Ω : cauetque *Gronovius*: pigetque *Shackleton Bailey*
1981 388 c(a)ecisque $H L(P^{ac})$: c(a)ecis Ω , fort. recte
389 dat(a)e] de(a)e $HM(N^{ac})(U^{ac})$: uerba deae, sortis dist. *Magnus*
390 inde $U(S) F^{4c}P$, *Priscianus* 2. 37: hinc Ω